
Smlouva o dílo DS/machine "

SMLOUVA O DÍLO
Č.22069-01

uzavřená podle § 2586 občanského zákoníku

1. STRANY

1.1. Průmyslová střední Škola Letohrad, se sídlem Komenského 472, 561 51 Letohrad, IČO:
49314912, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr 1512,
zastoupená Ing. jiřím štěpánkem, ředitelem školy (dále též jen "objednatel").

1.2. Obchodníspo|ečnost DS Machine s.r.o., se sídlem Na Klinku 494, 289 14 PoříČany, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 298188,
zastoupená jednatelem Ing. jiřím Hovorkou, Ph.D., a jednatelem Ing. jaroslavem vošickým
(dále též jen ,,zhotovitel").

Osoby oprávněné jednat za objednatele:
Zástupce objednatele Ing j'ř'Štěpánek
Technický dozor: Ing. Josef Sedláček

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele:
Manager projektu: Ing. jiří Hovorka, Ph.D.
Séfmontér: Ing. jaroslav vošický

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel za dále dohodnutých podmínek zavazuje na svůj náklad a
nebezpečí kompletně, řádně a včas provést pro objednatele dílo, které spočívá v provedení
opravy turbiny spočívajÍcÍv opravě čistÍcÍho stroje, jemných česlí, oběžného kola, hydraulického
agregátu, rozváděcích lopatek a vIka rozvaděče, hlavního ložiska turbíny, hřIdelového těsněni,
provizorního hrazení a následně uvedeni do provozu dle rozsahu nálezové zprávy
PSS.22.030.001_ROl (dále jen MVE). Rozsah realizace bude navýšen o odbahnění vtoku, která
není oceněna v rozsahu nálezové zprávy - (dále jen ,,dílo"), a objednatel se zavazuje za dále
dohodnutých podmínek dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu,

2.2. Dílo dle této smlouvy bude realizováno v jedné etapě:
a) Zahrnuje závazek zhotovitele provést opravu výše uvedených dílů turbíny a jejího

přis|ušenstvÍ. Následně montáž, testy a zprovoznění.

PSS.22.069_Oprava_tu rbiny Projekt: mve Letohrad
Stránka 1 z 10

n'—



Smlouva o dílo DS/machine

2.3. Zhotovitel pro účely dodáni díla zaslal objednateli nabídku číslo N-2022063 ROl ze dne
21. listopadu 2022 (dále jen ,,nabídka") - viz příloha Č.1. Nabídka obsahuje seznam
předpokládaných prací a materiálu, které dodá či jejich dodání zajisti.

2.4. Konečné rozhodnutí o finálním rozsahu prací bude stanoveno s ohledem na provedenou
opravu. Cena bude zvýšena o případné odbahněni vtoku. Veškeré změny budou průběžně
zaznamenány v reportu z postupu prací a následně oboustranně odsouhlaseny.

2.5. Nabídka tvoří přílohu Č.1 této smlouvy a je její neoddělitelnou součástí s tím, že v případě
rozporu nabídky a vlastni smlouvy má přednost ujednániv této smlouvě.

2.6. Jestliže bude nabídka upravena postupem dle článku 2.4. této smlouvy, součástiaktuaHzované
nabídky zhotovitele bude určení skutečného rozsahu díla, zejména odbahněni savky nebo
úpravy elektroinstalace včetně PLC, určeni rozsahu opravy jednotlivých dílů a stanoveni celkové
ceny opravovaných nebo nově dodávaných dílů, resp. celkové ceny za dílo.

2.7. Objednatel se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dní od předloženI reportů z postupu prací a
aktualizované nabídky vyjádřit písemně své stanovisko. jestliže bude stanovisko objednatele
souhlasné, platí, že ke dni doručeni souhlasného stanoviska objednatele došlo ke změně této
smlouvy, aniž je třeba v tomto případě uzavírat písemný dodatek.

2.8. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, technickým
zadáním objednatele, které je vymezeno nabídkou zhotovitele, s pokyny objednatele, a veškeré
činnosti při realizaci díla Činit s maximálni opatrnosti a ochranou všech stávajÍcÍch Části MVE.

2.9. Pro vyloučeni všech pochybností se za dohodnutý předmět plnění považuji veškeré výkony,
dodávky a práce, které jsou potřebné pro řádné splnění smluvních závazků zhotovitele, aby dílo
bylo po jeho dokončenÍfunkční.

3. SOUČINNOST OBJEDNATELE

3.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dostatečnou součinnost k provedeni díla.

3.2. Objednatel zejména, nikoliv však výlučně, umožni zhotoviteli nebo jím pověřeným osobám
přístup na místo zhotovení díla za účelem jeho přípravy a zhotoveni, zajistí pro zhotovitele
prostor pro uskladnění materiálu a přijme přiměřená opatřeni proti jeho nahodilému zničeni,
znehodnocení či odcizení. Objednatel rovněž zajisti dodávku elektrické energie v místě
prováděni díla a konečnou elektro revizi zařIzenI před spuštěním.

3.3. Povinnosti objednatele ve věci součinnosti se použiji také v případech odstraňování vad či
nedodělků díla a plnění závazků zhotovitele vyp|ývajÍcÍch z poskytnuté záruky.

PSS.22.069_Oprava_turbíny projekt: mve Letohrad
Stránka 2 z 10

k~



Smlouva o dílo DS/machine

3.4. Pracovníkům zhotovitele bude rovněž zajištěna temperovaná kancelář a prostor pro osobní
hygienu (mytí, WC).

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1. Dílo bude zahájeno dnem 2. ledna 2023 tj. převzetím staveniště a dokončeno dne 31. června
2023. Dokončením se rozumí provedení opravy turbíny a uvedeni do provozu.

4.2. Změna rozsahu prací podle článku 2.4. této smlouvy se oznámi na základě průběžných reportů,
že se původní nabídka nemění, nebo ode dne, kdy objednatel podle článku 2.6. této smlouvy
doručí zhotoviteli souhlasné stanovisko s aktualizovanou nabídkou. Dokončení opravy turbiny
bude písemně potvrzeno oběma stranami poté, co zhotovitel provede suché a mokré zkoušky
včetně uvedeni do provozu. Součástí písemného potvrzeni o ukončení musí být určeni dne, kdy
byla práce ukončena. Nebude-li den ukončeni určen výslovně, platí, Že jím je den podpisu
písemného potvrzeni.

4.3. Zhotovitel není v prodlenI s dodáním díla a zároveň je oprávněn práci na díle přerušit
v případech, kdy je třeba aktivnísoučinnosti objednatele, tedy zejména
a) v době od předáni průběžných reportů akceptace ze strany objednatele, pokud vyvolají

potřebu změny této smlouvy, nebo
b) jestliže nebude podepsán dodatek smlouvy od objednatele do 5 pracovních dni od jeho

předáni objednateli, a pokud bez jeho uzavření nenímožno plnit dílo dle této smlouvy,
c) objednatel neposkytne zhotoviteli jinou důležitou součinnost k dodání díla.

4.4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy do převzetí řádně dokončeného díla
objednatelem) bude mít uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnujÍcÍ pojištěni
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 1 mil
KČ. Zhotovitel je povinen předložit pojistku k této pojistné smlouvě objednateli před podpisem
této smlouvy; dále pak v průběhu realizace díla vždy na žádost objednatele, a to nejpozději do
3 dnů od požádání,

4.5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % ze smluvní ceny díla za
případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace předmětu díla uzavřenou
platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnujÍcÍ pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
třetím osobám a dále rovněž v případě nesplnění povinnosti předložit objednateli pojistku k
platné a účinné pojistné smlouvě do 3 dnů od požádáni dle předchozího bodu. Smluvní strany
se dále dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel
neprokáže objednateli, že má po celou dobu realizace díla uzavřenou platnou a účinnou
pojistnou smlouvu dle předchozího bodu.

PSS.22.069_Oprava_turbiny Projekt: mve Letohrad
Stránka 3 zlO

LJC



Smlouva o dílo DS/machine "

5. CENA ZA DÍLO AJEJÍÚHRADA

5.1. Za dílo uhradí objednatel zhotoviteli 1 528 920 Kč bez 0PH(slovy: jeden milión pět set dvacet
osm tisíc devět set dvacet korun českých). jde o výchozí cenu za dodávku díla. Konečná cena se
může měnit v závislosti na aktualizaci nabídky v souvislosti se zápisem v denních reportech.

5.2. výše dohodnutá cena nezahrnuje cenu odbahněnivtoku.

5.3. Cena za dílo bude uhrazena ve dvou etapách. Prvnizá|ohová faktura bude vystavena po odvozu
dílů turbínyz elektrárny. DňčIzálohováfaktura bude na částku 500 000 KČ bez DPH. Druhá etapa
bude po ukončení prací a předání díla v konečné faktuře 1028 920 KČ bez DPH (v případě, že
nedojde ke změně konečné ceny).

5.4. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo bezhotovostním převodem na účet zhotovitele číslo
226400365/0600 vedený u MONETA Money Bank, a.s., a to na základě faktury vystavené
zhotovitelem. výše uvedený účet zhotovitele lze měnit jen jednostranným písemným
oznámením ze strany zhotovitele zaslaným prostřednictvím držitele poštovní licence nebo
osobním předáním jednatele zhotovitele objednateli. Bude-li na faktuře jiný než takto
dohodnutý účet, objednatel musí platbu odmítnout a vyrozumí o tom zhotovitele. Faktura
vystavená zhotovitelem bude mít splatnost 20 dnů.

5.5. Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty (DPH). Pro vyloučeni jakýchkoliv pochybnosti
strany sjednávají, že jakákoliv odměna (cena) podle této smlouvy nezahrnuje dph v zákonné
výši, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

5.6. jestliže na základě průběžných reportů dojde postupem podle Článku 2.4. této smlouvy
k dohodě o změně rozsahu a způsobu prováděnidňa, bude cena za dílo odpovidajÍcÍm způsobem
zvýšena dle uvedených hodinových sazeb v nabídce č. N-2022063 ROl, a to na základě dodatku
k této smlouvě.

6. PLATEBNÍA FAKTURAČNÍ PODMÍNKY
6.1. Právo zhotovitele na vystavení dňčiho daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká dnem

podepsánísoupisu provedených pracív rozsahu dňčího p|něníd|e harmonogramu realizace díla
oběma smluvními stranami, a to nejvýše jedenkrát za měsíc. Kopie uvedeného soupisu
provedených prací bude přílohou dňčiho daňového dokladu/faktury. výše dňčího daňového
dokladu/faktury v KČ bude odpovídat součtu oceněných provedených dodávek, prací a služeb.
výše dňčich daňových dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla vC. dph. zbývajIcI část ceny
díla uhradIobjednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury, ke kterému
bude přiložen jak soupis provedených a zároveň fakturovaných prací, tak i rozpis skutečné
dosavadnífakturace po stavebních objektech.

PSS.22.069_Oprava_turbiny Projekt: mve Letohrad
Stránka 4 zlO

'^<~



Smlouva o dílo DS/machine

6,2. Právo zhotovitele na vystaveni konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po podpisu
protokolu o předánia převzetídňa oběma smluvními stranami, a to bez vad a nedodělků, anebo
po podpisu protokolu o odstranění všech vytknutých vad při přejímce díla.

6.3. Součet plateb za předmět díla nesmí po celou dobu platnosti smlouvy překroČit smluvní cenu
díla.
Daňové doklady/faktury budou adresovány:
Průmyslová střední Škola Letohrad
Komenského 472
56151Letohrad

6.4. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu
s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacenIdaňový
doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. Současně s
vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na
povaze vady je zhotovitel povinen daňový doklad/fakturu včetně jeho příloh opravit nebo nově
vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení
objednateli opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu/faktury s příslušnými
náležitostmi, sp|ňujÍcÍ podmínky smlouvy.

6.5. Úhradou se rozumí odepsánifakturované Částky z účtu objednatele.

7. KONTROLA DÍLA

7.1. Objednatel se zavazuje přiměřeným způsobem kontrolovat proces prováděni díla a bez
zbytečného odkladu upozornit zhotovitele, má-li pochybnosti o způsobu, rozsahu a kvalitě
prováděného díla tak, aby mohl zhotovitel na takové připomínky či námitky reagovat.

7.2. Zhotovitel po dobu plnění díla v prostorách objednatele povede montážní deník. Deník bude na
vyžádáni objednatele přístupný pověřenému pracovníkovi odpovědnému za technický dozor
objednatele.

PSS.22.069_Oprava_turbíny projekt: mve Letohrad
Stránka 5Z10

'Al_



Smlouva o dílo DS/machine

8. DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA, ODPOVĚDNOST ZA VADY

8.1. Zhotovitel splní závazek provést celé dílo splněním všech jeho etap dle této smlouvy včetně
dohodnuté nabídky, resp. upravené nabídky, právními předpisy a technickými normami a jeho
následným předáním objednateli v dohodnuté kvalitě v místě dodávkytak, aby dílo plnilo svou
funkci. Odchylky od díla, jak je vymezeno touto smlouvou včetně dohodnuté nabídky, resp.
dohodnuté upravené nabídky jsou vadným plněním, ledaže byly objednatelem písemně
schváleny.

8.2. V souvislosti s předáním díla strany společně vyhotoví předávací protokol. V protokolu bude
uveden den, Čas a místo předání díla, osoby dílo předávajÍcÍ a přejimajÍcÍ, informace o tom, zda
dílo bylo předáno s vadami nebo bez vad. Součásti předávánjdÍla bude jeho zkouška, tj. reálné
ověřeni jeho funkČnosti v rámci provozu v délce 48 hodin po úspěšném najetí soustrojí.

8.3. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na díle či jeho části
nese zhotovitel, a to v rozsahu zákonné odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám.
Zhotovitel prohlašuje, že má v rámci pojištěni odpovědnosti za Škody sjednáno i pojištění
odpovědnosti za Škody na věcech převzatých nebo užívaných v limitu minimálně 1 000 000 KČ.

8.4. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje malý počet drobných vad, které samy o
sobě či ve spojení s jinými nebrání jeho plné funkčnosti.

8.5. V souladu s občanským zákoníkem zhotovitel odpovídá za vady, které dílo mělo v době
předání objednateli. jestliže se jakákoliv vada projevído 6 měsíců od předání díla, má se za to,
že existovala v době převzetí. jestliže má zhotovitel za to, že vada v době předáni díla či jeho
části v době převzetí neexistovala, nese zhotovitel důkazní břemeno. Jestliže se vada projeví až
po šesti měsIcich od předáni díla, nese důkazní břemeno, že vada existovala v době předání díla
či jeho části, objednatel.

8.6. Zhotovitel není odpovědný za vadu, která vznikla splněním pokynu objednatele, na jehož
nevhodnost zhotovitel upozornil a objednatel na jeho provedeni výslovně trval.

9. ZÁRUKA

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost díla, tedy za to, že provedené dílo bude po
dobu 6 měsíců způsobilé k použití pro obvyklý účel od předánídňa a 12 měsíců na dodané nové
díly. (dále jen ,,záruční doba").

9.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou v záruční době.

9.3. V případě zjištěnivady díla má objednatel právo na bezplatné odstraněnívady zhotovitelem tak,
aby dílo splňovalo podmínky této smlouvy. Objednatel zajišťuje součinnost dle Článku 3.

PSS.22.069_Oprava_turbiny projekt: MVE Letohrad
Stránka 6 z 10

'<_



Smlouva o dílo DS/machine "

9.4. Záruční doba se prodlužuje po dobu trvání vady, která brání užIvání díla.

9.5. Záručnídoba neběží po dobu od uplatnění práva ze záruky do doby odstraněnívady. V případě
odstraněnívady dodáním nového dílu běžipro nově dodaný díl nová záručnidoba, a to ode dne
jeho převzetí objednatelem.

9.6. výše uvedené ujednání o záruce se nepoužije, jestliže po předání díla dojde k porušeni
funkčnosti zásahem objednatele nebo na základě vnější události.

9.7. Pro vyloučení pochybnosti o rozsahu záruky a odpovědnosti za vady díla strany sjednávají, že
zhotovitel poskytuje záruku podle tohoto článku 9 a odpovídá za vady díla podle článku 8 této
smlouvy jen dle skutečného rozsahu předmětu díla, tedy za práce spojené s opravou turbiny
dále vymezen v nabídce, resp. upravené nabídce. Zhotovitel tak nese odpovědnost a poskytuje
záruku za provedenou opravu turbíny, jak je vymezeno v nabídce, resp. upravené nabídce.
Zhotovitel není odpovědný ani neposkytuje záruku za díly, které nebyly předmětem této
smlouvy.

10. SUBDODAVATELÉ

10.1. Zhotovitel je oprávněn i bez souhlasu objednatele zajistit zhotovení části díla i prostřednictvím
subdodavatele nebo subdodavatelů s přIslušnou kvalifikacI a odborností.

10.2. Za výběr subdodavatelů a za jejich činnost odpovídá ve vztahu k objednateli zhotovitel tak, jako
by dílo prováděl sám.

11. PROHLÁŠENÍ A DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

11.1. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn objednat provedeni díla podle podmínek této smlouvy a
není v tomto jednání omezen.

11.2. Objednatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy mu není známá žádná okolnost, která
by bránila nebo mohla bránit uhrazeni ceny za dílo objednatelem řádně a včas a zavazuje se
bezodkladně informovat zhotovitele, pokud by taková okolnost po uzavření smlouvy o dílo
nastala. Objednatel zejména prohlašuje, že má dostatečné zdroje na zaplacenIdohodnuté ceny
díla.

11.3. Objednatel se zavazuje dílo po jeho řádném dokončeni převzít.

PSS.22.069_Oprava_turbiny Projekt: mve Letohrad
Stránka 7 z 10



Smlouva o dílo D S/machine "

12. PROHLÁŠENĹA DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost, zkušenost a další předpoklady pro řádné provedenÍdí|a
vzhledem k jeho povaze a rozsahu.

12.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a včas.

12.3. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli přiměřenou kontrolu procesu prováděni díla.

12.4. Zhotovitel upozorni bez zbytečného odkladu objednatele na nevhodnou povahu příkazu, který
mu objednatel dal.

12.5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při realizaci díla bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické
předpisy. Zhotovitel plně odpovídá za vhodnost a bezpečnost všech prací a metod používaných
v místě plnění díla, za volbu technologie a způsob provádění díla, je povinen soustavně
vykonávat kontrolu nad způsobem realizace prací, jejich organizaci, nad bezpečnosti práce,
seznámit se s riziky práce a upozornit na ně své pracovníky i subdodavatele.

12.6. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu prováděnidňa a po celou dobu trvání záručnídoby dle této
smlouvy udržovat v platnosti pojištění své odpovědnosti, pokrývajÍcÍ plněni dle této smlouvy
s limitem pojistného plnění ve výši 20.000.000,--KČ.

13. VYŠŠÍ MOC

13.1. Obě smluvní strany nejsou vázány smluvními závazky, pokud plnění smlouvy bráni vyŠŠí moc.
Strana, která uplatňuje případ vyšší moci, musí vznik i konec působeni vyšší moci bezodkladně
sdělit druhé straně. Ve smyslu této smlouvy se pod pojmem ,,vyŠŠí moc" rozumí zejména stávka,
požár, zemětřesení, povodeň, mobilizace, zabaveni majetku, embargo, zákaz převodu měn,
povstání, selhání dopravy, omezení spotřeby energií a všeobecně vŠechny překážky, které jsou
nezávislé na vůli smluvních stran a brání jedné ze stran v plnění smluvních závazků a jestliže nelze
rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo
překonala a dále, že by v době vzniku tuto překážku předvídala.

13.2. Pokud okolnosti vyšší moci působí déle než tři měsíce, je každá ze smluvních stran oprávněna
písemně odstoupit od smlouvy.

14. ŘEŠENÍ SPORŮ MEZI STRANAMI A SANKCE

14.1. Strany budou usilovat o to, aby jakýkoliv spor z této smlouvy byl řešen smírnou cestou.
NepodařI-li se takový spor vyřešit, je kterákoliv strana spor předložit k příslušnému soudu.

PSS.22.069_Oprava_turbíny projekt: mve Letohrad
Stránka 8 z 10

L-BL



Smlouva o dílo DS/machine

14.2. Pokud se zhotovitel ocitne v prodlení s dokončením díla nebo jeho části oproti terminu
sjednanému v ČI. 4. této smlouvy, může objednatel od zhotovitele požadovat úhradu smluvní
pokuty ve výši 0,05 %z ceny díla za každý izapočatý den prodlení, nejvýše však 5 % z ceny díla.

14.3. V případě, že zhotovitel poruší v době trvání smlouvy a záruky za dílo svoji povinnost uvedenou
v ČI. 11.6. této smlouvy, může objednatel požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši
ročního pojistného toho druhu pojištění, k němuž se porušenIpovinnostivztahuje, a to za každé
jednotlivé porušení.

14.4. Dojde-li k prodlenI s úhradou dohodnuté ceny za dílo, anebo její části, může zhotovitel
požadovat od objednatele úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % denně z neuhrazené částky za
každý den prodlení do zaplaceni.

15. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

15.1. Objednatel může od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušeni ze strany
zhotovitele. podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele je:

a) prodlenís plněním díla nebo jeho dohodnuté části, které je delší než 30 dnů,

b) bezdůvodné přerušeni práce na díle, jestliže v díle zhotovitel nepokračuje ani po uplynutí
přiměřené lhůty stanovené v písemné výzvě objednatele k obnovení práce,

C) skutečnost, kdy zhotovitel přes opakovaná písemná upozorněni objednatele provádí dílo
nekvalitně nebo vadně,

d) skutečnost, kdy zhotovitel přes opakovaná písemná upozornění objednatele nedodržuje při
zhotovování díla předpisy stanovené pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci, protipožární
předpisy nebo předpisy na ochranu životního prostředí.

15.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit jen v té části, která ještě nebyla dodána
nebo která nebyla dodána včas. Odstoupením od smlouvy zejména nezaniká nárok zhotovitele
na úhradu ceny za dílo, která již byla dokončena a předána způsobem stanoveným dle této
smlouvy. jestliže objednatel od této smlouvy odstoupí ještě před ukončením prací, je i nadále
povinen uhradit zhotoviteli již vyrobené nové díly dohodnuté v nabídce, resp. v dohodnuté
upravené nabídce.

15.3. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušeni ze strany
objednatele. Objednatel poruší smlouvu podstatným způsobem, jestliže bude v prodlení
s úhradou ceny, resp. její části dle dohodnutých podmínek delším než 30 dnů a objednatel
dlužnou částku neuhradí ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené zhotovitelem.

15.4. Strany dále sjednávají, že strana může od této smlouvy odstoupit, jestliže je v rámci
insolvenčniho řízenÍvydáno rozhodnutí o úpadku druhé strany nebo je inso|venční návrh pro

PSS.22.069_Oprava_turbiny projekt: mve Letohrad
Stránka 9 z 10

'u



Smlouva o dílo DS/machine

nedostatek majetku zamítnut nebo jestliže druhá strana podala návrh na vyrovnáni nebo
vstoupila do likvidace.

16. SOUČÁSTI SMLOUVY
Nás|edujÍcÍ přňohytvořínedňnou součásttéto smlouvy: Příloha Č. 1- Nabídka N-2022063 ROl
ze dne 21. listopadu 2022

17. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ A PODPISY

17.1. Objednatel neníoprávněn bez souhlasu zhotovitele práva z této smlouvy nebo z jejího porušení
postoupit na třetí stranu.

17.2. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech. Každá strana obdrží jeden
stejnopis.

17.3. Tato smlouva je platná a úČinná dnem jejího uzavření. Dnem uzavření se pro účely této smlouvy
rozumí den, kdy poslední ze stran připojí ke smlouvě svůj podpis.

17.4. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě a písemnou formou. PÍsemnou formou je i
komunikace prostřednictvím e-mailu, není-li v této smlouvy výslovně uvedeno jinak. Ke změně
dohody vtakovém případě dojde jen tak, že příjemce e-mailové zprávy bez jakýchkoliv výhrad
odsouhlasi návrh druhé strany.

17.5. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasía na důkaz
pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

17.6. Obsah této smlouvy byl stranami dohodnutv Letohradu dne 12. prosince 2022.

Za objedpat"|e:
rumyslová střední škola Letohrad

Komenskäío 472, 561 51 Letohrad
14912

Funkce: ředitel

Za zhotovitele:
WDSlma,hlne CD

Jméno: Ing. jiří Hovorka, Ph.D,
Funkce: jednatel

Příloha:
[l] Nabídka N-2022063 ROl ze dne 21. listopadu 2022

PSS.22.069_Oprava_turbíny Projekt: MVE Letohrad
Stránka 10 z 10



WD5/ machine

Nabídka číslo: N-2022063-R01
Vytvořil: Ing. Jiří Hovorka (tel: "420 739 343 323, Email: hovorka@dsmachine.cz)

Popis

21.11.2022

Cena úkolu
[Kč/ks]

Realizace zakázky

Oprava čistícího stroje
1 Úprava létězového pohonu, výměna hydraulických hadic, oprava nátěrů, kontrola 137 840

snímačů a promazání kladek a čepů.

2 Oprava jemných česlí , 44 600Zbaveni hrubé koroze čes/ic a op ava nátěru
Oprava oběžného kola

3 Očištěni lopatek oběžného kola, kontrola ovládacího mechanismu, bandáž uložení 217 630
lopatek a případná výměna kluzných pouzder.

4 Oprava hydraulického agregátu . 34 800Výměna oleje, filtrační vložky a výměna akumulátoru včetně revize.
Oprava rozvaděče

5 Výměna těsnění a poškozených pouzdeC oprava poškozených tesnlc/ch koužku 156 350
na lopatkách RK, navaňenl poškozené lopatky a oprava nátěrů
Montážni práce a uvedení do provozu

6 Cena zahrnuje montážni a demontážni práce na lokalitě včetně cestovních 460 000
nákladů.
Turbinová hřídel

7 Výměna ložisek, těsnění a oprava pouzder turbínového hřídele včetně 128 500
spotňebn/ho materiálu.

Oprava provizorního hrazeni
8 Kontrola a oprava provizom/ho hrazení vtoku, včetně opravy nátěrů spojovacích 30 000

třmenů.

Oprava jalové propusti
9 Výměna dkvěných hranolů, instalace elektrického pohonu s převodovkou a čidel 82 000

pro ovládání + nová konstrukce uložení pohonu.
Úprava elektroinstalace
Výstupem bude výměna PLC a úprava systému řízeni' turbíny pm možnost

1 O regulace dle požadavků Povodí Labe. 167 200Kontrola snímačů a případná výměna.
Úprava elektrorozvaděče pro nové PLC. Elektro revize bude provedena v
součinnosti s PŠŠ Letohrad

1 1 Odbahnění Savky , , 70 000
Výstupem bude vYčičtěnl p ostoru savky od bahna a nánosů.
Cena vIcepracI bude kalkulována dle skutečných nákladů:
- cena za montážní hodinu 900 Kč/hod
- čas strávený na cestě 500 kč/hod
-cena za 1km vozidlo = 17 kč/km

Cena celkem bez DPH [KČ]: 1 528 920

Platnost nabídky : 4 týdny
Záruka : 6 měsíců na opravu a 12 měsíců na dodané nové díly od zprovoznění
Termín dodání: do 30.6.2023
Cena nezahrnuje náklady na odbahnění vtoku.

'1_Q__



WDS/machine

Číslo nabídky:

Datum vystaveni:
Dodavatel:

Návrh postupu řešeni zakázky a cenová nabídka
N-2022063-R01

Kontaktní osoba

Zákazník:

Kontaktní osoba:

21.11.2022

DS Machine s.r.o.
Na Klinku 494
289 14 Poříčany
tel : +420 739 343 323
IČO: 07275757

Ing. jiří Hovorka, Ph.D.
tel. +420 739 343 323
e-mail: hovorka@dsmachine.cz

Průmyslová střední škola Letohrad
Komenského 472
561 51 Letohrad
IČO: 49314912

Ing. Jiří Štěpánek
+420 605 471 083
stepanek.jiri@pssletohrad.cz

Vážený pane Štěpánku,

v návaznosti na Vaši poptávku Vám zasílám nabídku na opravu turbíny dle nálezové zprávy. V případě
nejasnosti mě prosím neváhejte kontaktovat.

s přátelským pozdravem

Jiří Hovorka

DS Machine s.r.o.
Na Klinku 494

289 14 Poříčany

K.: ,'·, i r:' , t

Tel. +420 739 343 323
Email: info@dsmachine.cz

"^-~


